

تحقق رویا در یک قدمی بازنشستگان

# همسان سازی مستمري در تامین اجتماعی آغاز شد



طبق اعلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی به زودی اجرایی می شود و از مرداد ماه بازنشستگان این صندوق، مستمری جدید خود را از صندوق تامین اجتماعی دریافت خواهند کرد. این گونه که مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی می گوید با اجرای همسان سازی بین ۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان به حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی اضافه می شود.

به گزارش «توسعه ایرانی»، محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز چهارشنبه هفته گذشته از گام بزرگ دولت برای همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی خبر داد و گفت: همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی به تأدیه ۳۲ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی امکان پذیر شده است.

بنابر این گزارش، هیات دولت با پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر واگذاری ۳۲ هزار میلیارد تومان سهام شرکت های دولتی در تأدیه بدهی اش به سازمان تامین اجتماعی موافقت کرد و به این ترتیب دست این سازمان برای اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان این صندوق باز شد.

«مصطفی سالاری» مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در این باره گفت: ۳۲ هزار میلیارد تومان بابت رد دیون به تامین اجتماعی داده شد تا از این طریق، متناسب سازی حقوق بازنشستگان اجرا شود.

وی اعلام کرد: این تصمیم را رئیس جمهور و دولت با پیگیری های وزیر تعاون، کار و امور اجتماعی اتخاذ کردند. هزینه متناسب سازی

حقوق بازنشستگان، در هر سال ۱۵ هزار میلیارد تومان خواهد بود. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: امیدواریم که بتوانیم در نهایت تا ۳۰-۴۰ روز آینده محاسبات و صدور احکام را انجام دهیم و این افزایش ها را بر مبنای متناسب سازی اعمال و پرداخت کنیم.

سالاری افزود: بر این اساس میزان افزایش حقوق بازنشستگان حداقل بگیر، ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان است و برای بازنشستگان غیر حداقل بگیر هم این افزایش تا ۸۰۰ هزار تومان افزایش می یابد. میزان این افزایش متناسب با سنوات خدمت بازنشستگان و میزان وصولی فعلی شان است. علاوه بر این احتمالاً افزایش بن خواروبار و حق مسکن را هم مصوب می کنیم. جزئیات این افزایش هم همزمان با جزئیات بیشتر متناسب سازی حقوق، تارو زشنبه (امروز) اعلام و اجرایی می شود.

وی افزود: به عنوان مثال کسی که با ۳۰ سال سابقه، حداقل بگیر بوده است، در پایان سال گذشته یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دریافتی داشته که با اعمال ۲۶ درصد افزایش سنواتی، در آغاز سال جدید دریافتی اش به حدود دو میلیون تومان رسیده است و با اعمال متناسب سازی و افزایش بن خواروبار و حق مسکن دریافتی اش حتماً بیش از دو میلیون و ۶۰۰ هزار تومان خواهد شد.

## افزایش مستمری بازنشستگان از مرداد

در همین زمینه، رئیس کانون کارگران بازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی شهرستان تهران با اشاره به اختصاص ۳۲ هزار میلیارد تومان برای همسان سازی مستمری های بازنشستگان تامین اجتماعی از سوی دولت از محل تأدیه بدهی های تامین

اجتماعی، گفت: در سال جاری، حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان از این مبلغ صرف همسان سازی و افزایش حق مسکن و بن خواروبار مستمری بگیران می شود. علی دهقان کیا به اینها گفت: حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان از این مبلغ صرف همسان سازی و افزایش حق مسکن و بن خواروبار مستمری بگیران می شود. به شکل دقیق تر از این میزان، حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان برای همسان سازی و حدود ۳ هزار میلیارد تومان برای افزایش حق مسکن و حق بن بازنشستگان اختصاص می یابد.

وی در مورد زمان اعمال این افزایش و صدور احکام آن، گفت: مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی شهرپور ماه را مدنظر داشتند اما عده ای از اعضای جلسه، افزایش از تیر یا نهایتاً مرداد ماه را مورد تأکید قرار دادند. در نهایت به پیشنهاد وزیر رفاه و توافق جمع قرار شد که از مردادماه هر سه مورد همسان سازی و افزایش حق بن و مسکن اعمال و در احکام لحاظ شوند.

رئیس کانون کارگران بازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی شهرستان تهران افزود: در مجموع، دریافتی کارگر بازنشسته حداقلی بگیر با ۳۰ سال سابقه بیمه پردازی، از حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به نزدیک ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان می رسد. میانه بگیران هم حدود یک میلیون تومان از این ناحیه اضافه دریافت خواهند داشت. زیر حداقل بگیران هم متناسب با سنوات بیمه پردازی خود از منابع همسان سازی بهره مند می شوند.

وی افزود: در نتیجه از مرداد ماه سال ۹۹، چیزی حدود ۱۳۰ میلیارد تومان به تعهدات سازمان تامین اجتماعی در حوزه مستمری بگیران اضافه می شود. اختصاص این پول بخشی از عقب ماندگی دریافتی مستمری بگیران

همسان سازی را ندارد که بالاخره دولت با هدف اجرای همسان سازی، به تأدیه بخشی از بدهی سازمان تامین اجتماعی اقدام کرد.

وی افزود: در این مورد «بیات» رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی پیگیری اجرای همسان سازی و افزایش مسکن و حق بن مستمری بگیران بودند. وی در جلساتی که با حضور رئیس و اعضای هیات مدیره کانون عالی با آقایان سالاری و شریعتمداری داشتیم، این موضوع را متذکر می شد. شاهد بودیم که آقای سالاری زمانی که شنیدم مستمری بگیران روزهای جمعه در خانه نمی مانند تا از بابت سفره خالی خود نزد نوه، عروس و داماد شرمند نشوند، اشک ریختند و قول دادند که از تمام تلاش خود برای بر سرانجام رساندن همسان سازی استفاده می کنند.

دهقان کیا افزود: البته آقای سالاری پیگیری موضوعات دیگری مانند اصلاح ساختار سازمان تامین اجتماعی، پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به مستمری بگیران، پرداخت بدهی سازمان به مراکز دانشگاهی برای بازگرداندن اعتبار دفترچه بیمه های تامین اجتماعی و توسعه خدمات گردشگری برای رفاه حال بازنشستگان بودند و هستند.

وی با بیان اینکه از کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی به دلیل تلاش هایی که در راه به نتیجه رسیدن همسان سازی و افزایش بن و حق مسکن تقدیر می کنیم، گفت: در این سال ها بار همسان سازی و فشارهای آن در درجه اول بر دوش رئیس کانون و اعضای هیات مدیره بود و بالاخره با تلاش های آنها به نتیجه مطلوب رسیدیم.

رئیس جمهوری، وزیر رفاه و مدیرعامل تامین اجتماعی از بابت رسیدگی به درخواست ۱۰ ساله مستمری بگیران و تقدیر می کنیم، گفت: در این سال ها با وجود اینکه ماده ۱۲ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، بر اجرای همسان سازی تأکید کرده بود، دولت های وقت آن را اجرا نکردند. هرگاه در ۲۵ تیر در جشن سالگرد قانون تامین اجتماعی شرکت می کردیم با سخنانی پرشور از سوی مدیران عامل سازمان برای اجرای همسان سازی و تمهید قدرت خرید مستمری بگیران مواجه می شدیم. باین وجود، در انتهای صحبت های خود اعلام می کردند که هر گاه دولت منابع آن را تامین کند، اجرا شد. وی افزود: همسان سازی یکی از قدیمی ترین مطالبات بر زمین مانده بازنشستگان و مستمری بگیر تامین اجتماعی بود که انرژی و وقت زیادی از تشکل ها و کانون های بازنشستگی گرفت. سال های سسال بود که به جز وعده و وعید شنیدیم اما با پرداخت

رئیس کانون کارگران بازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی شهرستان تهران افزود: بنابر این با یک عدم تراز تاریخی میان مستمری و تورم مواجه شدیم. تا به حال هم فکر می کردیم که این دولت هم قصد تامین منابع برای

## همسان سازی یکی از قدیمی ترین مطالبات بر زمین مانده مستمری بگیران تامین اجتماعی بود که با پرداخت دولت به تأمین اجتماعی، در این دوره انجام شد

بخشی از بدهی انباشته دولت به تامین اجتماعی که در این دوره انجام شد و با پیگیری های مداومی که انجام دادیم و همچنین مکاتبات و مذاکرات زیادی که با نمایندگان مجلس و دولت داشتیم، توانستیم یکی از مهم ترین دغدغه های جامعه تحت پوشش خود را محقق کنیم و در آینده نزدیک مبلغ همسان سازی به حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی اضافه و پرداخت خواهد شد.

بیات در پاسخ به میزان افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران اعمال خواهد، گفت: عدد خوبی به حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران اضافه خواهد شد و در آینده نزدیک جزئیات آن را اعلام خواهیم کرد.

وی افزود: در زمینه مزایای جانبی هم باربزرگی ها و چانه زنی هایی که داشتیم، افزایش قابل توجهی را نسبت به سال قبل خواهیم داشت که آن هم به زودی پرداخت می شود.

رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی سراسر کشور، با بیان اینکه این اقدام قابل توجه نتیجه پیگیری های مداوم، دلسوزانه و مسئولانه همه عزیزان در کانون عالی، کانون های بازنشسته سراسر کشور، و همچنین حمایت های مشفقانه وزیر، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و البته پشت گرمی و دعای خیر آحاد بازنشستگان و مستمری بگیران است، ادامه داد: بازنشستگان تامین اجتماعی نیازمند حمایت بیشتر مسئولان برای افزایش قدرت خرید و بهبود سطح معیشت خود هستند. وی گفت: قطار اجرای قانون همسان سازی به راه افتاده و معتقدم ضمن نهادینه کردن آن باید به فکر تثبیت و پایداری این قانون برای سال های بعد باشیم لذا وظیفه همه است تا این موضوع با اولویت بالا در دستور کار کارگزاران نظام باشد.

بیات در پایان افزود: مسئولان خدمت بی منت به بازنشستگان و مستمری بگیران را سرلوحه خود قرار دهند و به دور از شعارزدگی کمک حال این قشر در شرایط سخت اقتصادی و معیشتی باشند.

## پیام معنادار ۳۲ هزار میلیارد تومانی

محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

تصمیم هیات دولت که با همراهی و دستور مستقیم رئیس جمهوری و پیگیری جدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی اتخاذ شد، علاوه بر آنکه بخشی مهم از دغدغه چندین ساله بازنشستگان و مستمری بگیران تحت پوشش تامین اجتماعی در زمینه متناسب سازی مستمری ها را برطرف می کند، از ابعاد دیگر نیز قابل بررسی و نشان دهنده جهت گیری و رویکرد دولت دوازدهم در حوزه سیاست های اجتماعی است.

واقعیت آن است که دولت یازدهم و متعاقب آن دولت دوازدهم، از ابتدای شروع به فعالیت، میراث دار حجم انبوهی از بدهی ها به پیمانکاران، بانک ها و نیز صندوق های بیمه اجتماعی و بازنشستگی بود که در میان این بدهی ها، بدهی دولت به تامین اجتماعی ناشی از برخی تصمیمات شتابزده، غیر کارشناسی و فاقد پشتوانه دولت های پیشین و تحمیل تهاذلی بعضاً غیر منطقی و بدون تامین منابع مالی مطمئن به این سازمان بوده و هست، هم از حیث بزرگی ارقام و هم به سبب حساسیت مأموریت این سازمان در زمینه حمایت بیمه ای و درمانی بالغ بر نیمی از جمعیت کشور، واجد اهمیتی خاص بوده و هست و دولت های یازدهم و دوازدهم همواره مترصد فرصتی مناسب برای تصمیم گیری معقولانه در زمینه نحوه تامین منابع مورد نیاز برای بازپرداخت این بدهی سنگین بودند. تصمیم اخیر دولت و حمایت شخص رئیس جمهوری از بازپرداخت بخشی از بدهی دولت به تامین اجتماعی، آن هم در شرایط تشدید فشارهای تحریمی و کاهش درآمد های ریالی و ارزی، به خوبی نشان دهنده آن است که دولت تدبیر و امید در کنار تدابیر کارساز که برای ناکام گذاردن فشارهای بین المللی برای سخت تر کردن حلقه تحریم ها و محدودیت های اعمال شده بر کشور اتخاذ کرده، در حوزه داخلی نیز از تأثیرات اقتصادی ناشی از تشدید تحریم ها و نیز بحران کرونا بر اقشار مولود در عین حال آسیب پذیر کشور، غافل نبوده و نیست.



اقتدار تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی و به ویژه بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی، از این جمله اند و بهبود وضعیت درآمدی و معیشتی این عزیزان یکی از دغدغه های جدی این دولت بوده و با تصمیم اخیر در زمینه پرداخت حدود ۳۲ هزار میلیارد تومان از بدهی انباشته دولت به سازمان تامین اجتماعی، این امیدواری تقویت شده که پیشرفت بزرگی در بهبود شرایط بازنشستگان حاصل شود. می دانیم که سازمان تامین اجتماعی، سازمانی متأثر از شرایط اقتصادی کشور است و تأثیرات اقتصادی بحران کرونا و تشدید تحریم ها، موجب کاهش منابع و افزایش مصارف این سازمان در ایام اخیر شده و با تریق این منابع در قالب بخشی از سهام ۴ شرکت مهم، امید داریم که این سازمان بتواند با اجرای طرح متناسب سازی مستمری ها که از مهم ترین خواسته ها و انتظارات بازنشستگان عزیز است، گام های جدی تر و مؤثر تری در زمینه ارتقای سطح معیشت بالغ بر ۳۵ میلیون خانوار بازنشسته و مستمری بگیر تحت پوشش این سازمان که به همراه افراد تحت تکفل، جمعیتی فراتر از ۱۰ میلیون نفر از کل جمعیت کشور را شامل می شوند، بردارد. ذکر این نکته نیز ضروری است که در میان تمام دولت های پس از پیروزی انقلاب، دولت های یازدهم و دوازدهم، تنها دولت هایی هستند که در دوره فعالیت شان، اجازه ندادند هیچ تعهد جدیدی، بدون تأمین منابع پایدار و مطمئن به سازمان تامین اجتماعی و به کل نظام بیمه اجتماعی و بازنشستگی کشور تحمیل شود و در عین حال، در این دوره، موضوع اهمیت اجتماعی و اقتصادی کارکرد صندوق های بازنشستگی و بیمه اجتماعی بیش از هر زمان دیگری مورد توجه بوده و هست. امیدوارم همان گونه که با وجود همه دشواری ها، این بخش از وعده ها به بازنشستگان عزیز عملی شد با حمایت ارزنده شخص رئیس جمهوری و تا پایان دوره فعالیت این دولت، بخش های دیگری از مطالبات انباشته سازمان تامین اجتماعی از دولت هائیز به مرحله وصول برسد و منابع دریافتی در خدمت زندگی عزتمندان بازنشستگان گرفتارند اما حتی کسی نیست که جلوی این سایت های بی تخصص را بگیرد.



ممکن است به سختی بتوان کار کرد اما دولت هم باید برای نجات مشاغل از این پرگاه، سیاست های بهتری را اتخاذ کند. به رغم شعارها تاکنون دولت هیچ کمکی به صف ما نکرده و بر حرف های خود پایبند نبوده است. سایت های بدون پروانه که کسب و کار آنلاین راه انداخته اند و بدون تخصص فنی خدمات را با قیمت های غیراستاندارد

## کرونا زبان ۸۰ درصدی به صنایع برودتی وارد کرد

# تعدیل ۵۰ درصد کارگران تعمیرکار لوازم برقی سنگین

شدنی نبود و سه ماه به طور کامل کارگران تعطیل بودند. وی افزود: بخش عمده ای از درآمد مشاغل در پایان سال به وجود می آید اما با هجوم کرونا صاحبان واحدهای صنعتی دچار رکود شدید شدند. هنوز هم با وجود فعالیت مجدد مشاغل، مراجعه به منازل به خاطر وجود کرونا و احتیاط مردم سخت است.

جمالی با اشاره به کم شدن فعالیت اصناف تصریح کرد: ۵۰ درصد از نیروها در صنف ما تعدیل شده اند، زیرا کاری برای انجام دادن نیست. صرف نظر از این موضوع ما از لحاظ واردات قطعات یدکی در تحریم کرونا با مشکلات زیادی روبه رو شدیم، این در حالی است که از یک طرف هر روز نرخ دلار با تورم مواجهیم و از سوی دیگر، ارز

رئیس اتحادیه صنایع برودتی وارد کرد آزاد هم اگر موفق به وارد کردن جنسی در این شرایط شویم این اجناس مدت زمان زیادی در گمرک معطل می ماند تا تحویل داده شوند. متناسفانه این مشکلات اصناف را از پا درمی آورد.

رئیس اتحادیه صنایع برودتی با توجه به احتمال وجود کرونا و تورم پیش روی کسب و کارها در ایران اظهار داشت: اگر کرونا در ایران همچنان باقی بماند نه تنها همکاران ما بلکه تمام مشاغل رو به ورشکستگی و یک فاجعه ملی می روییم. از لحاظ بهداشتی شاید نیمی از مشاغل نباید با وجود پاندومی مشغول به کار باشند اما تعطیلی کسب و کار هم چاره کار نیست. اگر مردم و صاحبان مشاغل، پروتکل های بهداشتی را کاملاً رعایت کنند

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و تعمیر کنندگان صنایع برودتی گفت: ۵۰ درصد از نیروها در صنف ما تعدیل شده اند زیرا کاری برای انجام دادن نیست. صرف نظر از این موضوع ما از لحاظ واردات قطعات یدکی در تحریم و کرونا نیز با مشکلات زیادی روبه رو شدیم.

علی جمالی در گفت و گو با اقتصاد ۲۴ درباره تأثیر کرونا بر درآمد و رکود کسب و کار این صنف گفت: متناسفانه کرونا به صنف ما از لحاظ اقتصادی حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد ضربه زده و برای کارگران ما به خصوص در بخش خدمات، مشکلات زیادی ایجاد کرد زیرا برای ارائه خدمات یخچال، لباسشویی، چیلر و... باید به منزل مردم مراجعه شود که این اقدام در کرونا